
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  31  DEL  22/04/2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

LAVORI DI TAGLIO PIANTE LUNGO LE SPONDE DEL TORRENTE ROVASENDA E 
DEL TORRENTE MARCHIAZZA NEL TERRITORIO COMUNALE DI SAN GIACOMO 
V.SE - CIG Z6424D0B98. APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

LAVORI PUBBLICI 

SIG. GEDDA Luigi 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata: 
 

- la determinazione n. 56 del 20.09.2018, ad oggetto “Lavori di taglio piante lungo le 
sponde del torrente Rovasenda e del torrente Marchiazza nel territorio comunale di 
San Giacomo V.se. Affidamento diretto alla ditta M.B.G. di Masoni Bottone Giuliano – 
CIG: Z6424D0B98” 
 

- la determinazione n. 104 in data 17/12/2020, ad oggetto “Rettifica determinazione n. 
56 del 20.09.2018 ad oggetto lavori di taglio piante lungo le sponde del torrente 
Rovasenda e del torrente Marchiazza nel territorio comunale di San giacomo V.se. 
Affidamenti diretto alla ditta M.B.G. di Masoni Bottone Giuliano – CIG: Z6424D0B98”; 

 

Visto: 

 

- Il ve r ba l e  d i  c on se gn a  de i  l av o r i  r ed a t t o  i n  d a ta  2 5 .0 1 . 20 1 9 ;  
 

- I l  Certificato di Ultimazione dei Lavori, redatto dalla Direzione dei Lavori in data 
0 2 . 0 5 . 2 0 1 9 ,  d a l  q u a l e  r i s u l t a  c h e  i  l a v o r i  s o n o  s t a t i  
e f f e t t i v a m e n t e  u l t i m a t i  i n  d a t a  29.04.2019,   i n   tempo utile contrattualmente 
stabilito; 
 

- La relazione sul conto finale ed il Certificato di Regalare Esecuzione redatto dalla 
D.L. in data  02.05.2019 con la quale è stato dato atto che l’importo netto dei 
lavori finale risulta determinato in €. 15.567,56 oltre Iva di legge; 

 

Considerato che:  

- dalla relazione sul conto finale di cui sopra il credito residuo spettante all’Impresa   
Appaltatrice risulta di € 15.567,56 oltre l’IVA di legge ; 

- non sono state sostenute spese di cui all’art. 113, D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. ; 

 

Ricordato che i lavori di cui all’oggetto sono finanziati con contributo della Regione Piemonte 
di cui alle LL.RR. 54/1975, 18/1978, nell’ambito del “Programma interventi di manutenzione 
idraulica dei corsi d’acqua di competenza regionale. Programma annualità 2017-2019”; 

 

Ritenuto di poter procedere formalmente all’approvazione dei documenti di liquidazione 
finale e del certificato di regolare esecuzione; 

 

Riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art.107, D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii. ; 
 
Evidenziato che lo scrivente responsabile di servizio non versa nelle situazioni di conflitto di 
interesse di cui all’art. 6bis, L.241/1990 e ss.mm.ii. ; 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 
Visto : 
 



- Lo Statuto Comunale;  
- Il vigente regolamento di contabilità;  
- Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il bilancio di previsione 2019 – 2021 ; 
- Il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e, nello specifico, gli artt. 107, 183, 191 e 192;  
- La L.136/2010; 
- Il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. ; 
- Il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.e, nello specifico, gli artt. 36, comma, 2 lett. a) e 37, 

comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (rubricato “nuovo Codice dei contratti pubblici”), che 
consentono alle PP.AA. di selezionare gli operatori economici tramite la procedura 
dell’affidamento diretto per lavori, servizi  e forniture di importo non superiore ai 
40.000,00€; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare quanto descritto in narrativa che, quale parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, ne costituisce idoneo supporto motivazionale, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 3, L. 241/1990 e ss.mm.ii.;  
 

2. Di approvare: 
 

a. I l  Certificato di Ultimazione dei Lavori, redatto dalla Direzione dei Lavori in 
data 0 2 . 0 5 . 2 0 1 9 ;  

 
b. il Certificato di Regolare Esecuzione, come redatto in data 02.05.2019, 

concretante la determinazione dell’importo netto dei lavori in € 15.567,56 oltre 
IVA di legge; 

 

3. Di precisare che, sulla base della documentazione di cui agli atti d’ufficio, non sono 
state sostenute spese di cui all’art. 113, D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. ; 

 
4. Di dare atto che con determinazione n. 42 del 09/07/2019 sono stati liquidati  alla ditta 

M.B.G. di Masoni Bottone Giuliano, i lavori in oggetto per l’importo di € 15.567,56 oltre 
Iva, per un totale di € 18.992,42; 

 
5. Di precisare che l’obbligazione a carico del Comune di San Giacomo V.se di cui alla 

presente determinazione è certa, liquida ed esigibile; 
 

6. Di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il codice CIG: Z6424D0B98; 
 

7. Di dare atto che, ai sensi del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, il pagamento 
conseguente all’adozione della presente determinazione è in linea con le previsioni di 
bilancio, del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e con le regole ed i vincoli di finanza 
pubblica; 

 
8. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 

147bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

 
9. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., 

che il presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria 
dell’ente e diventa esecutivo con la sottoscrizione del responsabile del Servizio 



Economico – Finanziario ; 
 

10. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 
Economico - Finanziario per i conseguenti adempimenti di legge;  

 
11. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR del 

Piemonte entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 
120, co. 2-bis,  D.Lgs. 104/2010; 

 
12. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio per ottemperare agli obblighi 

di pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
GEDDA Luigi 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 22/04/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
10/05/2021 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 10/05/2021 

 
L’Incaricato Comunale 

 MACERAUDI Pietro Domenico 
 

……………………………….. 
 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

                                                      

 
 
 
 
  
 
 


